17. Decima Semeiæ, filiis et fratribus ejus duodecim.

18. Undecima Azarecl, filiis et fratribus ejus duodecim.

19. Duodecima Hasabiæ, filiis et fratribus ejus duodecim.

20. Tertia decima Subael, filiis et fratribus ejus duodecim.

21. Quarta decima Mathathiæ, filiis et fratribus ejus duodecim.

22. Quinta decima Jerimoth, filiis et fratribus ejus duodecim.

23. Sexta decima Hananiæ, filiis et fratribus ejus duodecim.

24. Septima decima Jesbacassæ, filiis et fratribus ejus duodecim.

9. Et le premier sort échet à Joseph. qui était fils d'Asaph, le second à Godolias, à lui et à ses fils et frères au nombre de douze.

10. Le troisième à Zacchur et à ses fils et frères, douze.

11. Le quatrième à Isari et à ses fils et frères, douze.

12. Le cinquième à Nathanas et à ses fils et frères, douze.

13. Le sixième à Bocciau et à ses fils et frères, douze.

14. Le septième à Isrécla et à ses fils et frères, douze.

15. Le huitième à Jésaïas et à ses fils et frères, douze.

16. Le neuvième à Mathanias et à ses fils et frères, douze.

17. Le dixième à Séméias et à ses fils et frères, douze.

18. Le onzième à Azaréel et à ses fils et frères, douze.

19. Le douzième à Hasabias et à ses fils et frères, douze.

20. Le treizième à Subaël et à ses fils et frères, douze.

21. Le quatorzième à Mathathias et à ses fils et frères, douze.

22. Le quinzième à Jérimoth et à ses fils et frères, douze.

23. Le seizième à Hananias et à ses fils et frères, douze.

24. Le dix-septième à Jesbacassa et à ses fils et frères, douze.

par le sort en 24 classes de 12 hommes chacune, y compris un chef, lesquels étaient instruits à fond dans l'art du chant, et chaque classe eut parmi les 3,712 lévites destinés à la musique sacrée un nombre égal d'élèves à former et à exercer. De la sorte, le service de chaque jour ἐφημερία était fait par douze maîtres ayant sous leur direction un certain nombre de chanteurs et de musiciens.

9. — *Egressa est.* . Les quatre fils d'Asaph obtiennent la première, la troisième, la cinquième et la septième place, les 6 fils d'Idithun, les deuxième, quatrième, huitième, douzième et quatorzième, les quatre fils d'Héman, les sixième, neuvième et treizième, enfin les autres fils d'Héman toutes les autres places depuis la quinzième jusqu'à la vingt-

quatrième. On voit par là que les sorts furent tous réunis dans la même urne, de telle sorte qu'après le 44^e tour il ne resta plus que des fils d'Héman. — *Joseph, qui erat de Asaph.* Hébreu : « Pour Asaph, pour Joseph », c'est-à-dire, pour Joseph, fils d'Asaph. Il manque ici les mots *filiis et fratribus ejus*, probablement par suite d'une faute de copiste.